THƯ MỜI THẦU

CUNG ỨNG BÒ SỮA GIỐNG CÁI

Kính gửi: Các nhà thầu cung ứng bò sữa giống.

Trung tâm Phát triển và Hội nhập (CDI) tổ chức đấu thầu gói thầu cung ứng 6 con bò

sữa giống cái trong khuôn khổ dự án ‘Thúc đẩy chuỗi giá trị nông sản nông nghiệp và tiếp cận thị

trường cho các nhà sản xuất nhỏ tại Việt Nam’’ giai đoạn 2 được tài trợ bởi Đại sứ quán Ireland.

Thời gian mời thầu: từ 01/6- 20/6/2023.

Thời gian mở thầu: 30/6/2023.

Thời gian cung ứng bò giống: 15/7/2023

Số lượng: 06 con bò sữa giống cái

Địa điểm: HTX Nông nghiệp và chăn nuôi bò sữa bền vững Tân Lập - Mộc Châu tại tiểu khu

34 xã Tân Lập huyện Mộc Châu tỉnh Sơn La.

CDI thông báo và kính mời các nhà thầu có đủ năng lực tham gia đấu thầu gói thầu trên. Hồ

sơ chào thầu gồm hỗ sơ năng lực và báo giá còn hiệu lực. CDI đánh giá cao nhà thầu nào cung cấp

thêm thông tin chi tiết về giống bò và các giải pháp chăn nuôi tối ưu.

Nhà thầu phải gửi hồ sơ năng lực kèm theo chào giá tới CDI thời gian trước 20/6/2023.

Thông tin chi tiết về gói thầu xin liên hệ: Trung tâm phát triển và Hội nhập (CDI) – Tầng

16, số 169 Nguyễn Ngọc Vũ, Cầu Giấy, Hà Nội.

 Điện thoại: 0243.5380100.

Cán bộ phụ trách: Dương Văn Nam.

Địa chỉ mail: nam.duongvan@cdivietnam.org

1. Thông tin chung

Trong khuôn khổ dự án ‘Thúc đẩy chuỗi giá trị nông sản nông nghiệp và tiếp cận thị trường

cho các nhà sản xuất nhỏ tại Việt Nam’’ giai đoạn 2 được tài trợ bởi Đại sứ quán Ireland. Trung tâm

Phát triển và Hội nhập (CDI) thực hiện hoạt động tìm kiếm nhà cung ứng giống bò sữa cái đã có chửa

4-6 tháng cho HTX Nông nghiệp và Chăn nuôi bò sữa bền vững Tân Lập- Mộc Châu.

2. Mục tiêu

- Lựa chọn được giống bò sữa phù hợp với yêu cầu của dự án.

- Lựa chọn được đơn vị cung ứng giống đảm bảo các tiêu chí của TOR đề ra.

3. Kế hoạch thực hiện

- Khảo sát giống bò phù hợp với điều kiện của địa phương.

- Khảo sát giá trên địa bàn các tỉnh miền núi có khí hậu tương đồng với Mộc Châu.

- Đăng tuyển đơn vị cung ứng giống bò sữa đảm bảo các tiêu chí của dự án.

- Xem xét đánh giá năng lực cung ứng của các đối tác.

- Tiến hành ký kết hợp đồng cung ứng bò giống.

- Thanh toán cho đơn vị cung ứng.

- Tiếp nhận bàn giao bò sữa và kỹ thuật chăn nuôi, chế biến sữa cho các hộ trong HTX.

4. Thời gian thực hiện (dự kiến): Từ tháng 06 đến 15/ 7/2023.

5. Yêu cầu về bò giống

a) Giống bò sữa: HF (Holstein Friesian)

b) Giống cái.

c) Số lượng 06 con.

d) Tuổi bò (tính từ ngày đẻ): ít nhất 24 tháng

e) Bò đang mang thai  (Tuổi thai tính từ ngày thụ tinh): từ 03 đến 06 tháng.

f) Có nhật ký tiêm phòng vắc xin (trong trường hợp bò giống chưa được tiêm đủ các mũi vắc

xin cần thiết thì bên cung cấp phải có trách nhiệm tiêm bổ sung đầy đủ theo quy định trước

khi giao hang)

g) Trọng lượng bò ước tính: Khoảng 300 - 400kg/con

h) Hình thái và tình trạng sức khỏe

o Màu lông: đen và trắng

o Đầu: thanh nhẹ

o Cổ: Dài, đầu cổ kết hợp hài hòa

o Mắt: to sáng.

o Mũi: to, ướt.

o Mồm/lưỡi: rộng, lưỡi linh hoạt.

o Bụng: phát triển nở nang, không xệ, không thót, to đều về phía sau, kết hợp hài hòa

với đầu vú tạo thành hình nêm

o Vú: bầu vú dài rộng sâu, 4 vú phát triển đều, cân xứng, to đều, các núm vú cùng nằm

trên một mặt phẳng, vú mịn mỏng và đàn hồi; hệ thống tĩnh mạch vú phát triển, dài và

nổi rõ, tạo thành mạng lưới tĩnh mạch dưới da xung quanh bầu vú dưới bụng.

6. Thông tin liên hệ

 Mọi đề xuất tham gia dự thầu xin gửi thông tin gồm hồ sơ năng lực của đơn vị, khả năng

cung ứng đơn hàng, đơn giá, hình tức thanh toán, chế độ bảo hành, tư vấn, hỗ trợ….  trước

ngày 20 tháng 6 năm 2023.

ĐỊA CHỈ NHẬN THÔNG TIN:

 Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ Trung tâm Phát triển và Hội nhập (CDI) qua số điện thoại:

0243.5380100.

Cán bộ phụ trách: Dương Văn Nam. Địa chỉ mail: nam.duongvan@cdivietnam.org